

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням наачальника
сільської військової адміністрації № 146 ОД
від 08.07.2025р.

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Музиківській СТГ на період до 2030 року

Напрям 1. Фізична безбар'єрність

Стратегічна ціль “Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар'єрності

Стратегічна ціль “Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джере ла фінансуванн я	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	2025 рік		Музиківська сільська рада	створено електронну базу результатів моніторингу та забезпечено вільний доступ до неї на офіційних веб-сайті сільської ради

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Музиківська сільська рада	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведення інформаційних кампаній
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС обласні, органи місцевого самоврядування	забезпечено проведення не менше п'яти заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного простору

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна адміністрація регіональні центри підвищення кваліфікації (за згодою)	забезпечено подання та оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в	січень — червень 2025 р.		Музиківська сільська рада	підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	умовах воєнного чи надзвичайного стану			ДСНС	засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану
	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна адміністрація, ДСНС органи місцевого самоврядування	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо облаштування

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	4) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	січень — червень 2025 р.		Обласна адміністрація ДСНС органи місцевого самоврядування військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до регіональних і місцевих програм цивільного захисту

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	б) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт (з фотографіями)
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	інших маломобільних груп населення				
	10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети	Сільська рада військова адміністрація	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)
	11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	МКСК Обласна адміністрація, Сільська рада військова адміністрація	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцеві бюджети	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
	21) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	державний бюджет	МОЗ Сільська рада військова адміністрація	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	25) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти
	33) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки		Сільська рада військова адміністрація	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати моніторингу на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія)
	4) підготовка та оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінцифри звіту про результати проведення моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки		Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	6) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення оцінки
	7) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту

	оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”				
	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
	12) проведення моніторингу закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо безбар'єрного доступу технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025 рік	джерела, не заборонені законодавством	МКСК Обласна адміністрація Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)
	2) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	січень — червень 2025 р.		Сільська рада військова адміністрація	прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами

	8) підготовка пропозицій щодо визначення маршрутів евакуації осіб з інвалідністю в частині наявного транспорту, адаптованих автозаправних станцій та проміжних пунктів, зупинки	січень — вересень 2025 р.		ДСНС Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	підготовлено пропозиції
--	---	---------------------------	--	---	-------------------------

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) забезпечення проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	2025—2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	НАДС обласні, Київська (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення навчання

Стратегічна ціль “Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласна, держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) Мінветеранів	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами
	9) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських просторах	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	підготовлено звіт з переліком послуг, які надаються ветеранам війни (з фотографіями)

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	10) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг
	11) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	МКСК Обласна адміністрація Сільська рада військова адміністрація	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	14) проведення щороку національного тижня безбар'єрності (травень)	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності
	4) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) удосконалення форм та способів надання відповіді на звернення громадян з урахуванням форматів, що забезпечують доступність її сприйняття	2025— 2026 роки		Сільська рада військова адміністрація	підготовлено інформаційну довідку про розроблені відповідні підходи

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	січень — жовтень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору

Стратегічна ціль “Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	8) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбар'єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025—2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025—2026 роки	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
					та закладів освіти сфери культури
	8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та закладах освіти сфери культури	2025—2026 роки	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкосмугового Інтернету

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
	11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	сформовано перелік пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою

Стратегічна ціль “Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності	січень — червень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	підготовлено звіт про результати проведення аналізу (у разі проведення загальнонаціональних виборів)
	2) проведення інформаційної кампанії щодо переваг соціальної згуртованості в громаді	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку шокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Нацсоцслужба обласна адміністрація, Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	7) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Мінветеранів Мінмолодьспорт МКСК Український інститут національної пам'яті обласна адміністрація Сільська рада військова адміністрація ні,	опубліковано інформацію щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо

	3) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
56. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, паркові зони, коворкінги, центри громадської участі, ветеранські простори, бібліотеки тощо)	1) визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії

Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	22) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення моніторингу надання послуги “соціального таксі”
	14) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна держадміністрація, Сільська рада військова адміністрація	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників служб у справах дітей органів місцевого

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
				військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	самоврядування, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей
	17) проведення навчання для працівників органів влади та органів місцевого самоврядування щодо особливостей надання послуг ветеранам війни та особам з інвалідністю внаслідок війни	2025 рік	державний та місцеві бюджети	Мінветеранів НАДС Обласна держадміністрація	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення відповідного навчання
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	1) забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я у громадах для всіх суспільних груп, зокрема на територіях можливих бойових дій та деокупованих територіях	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Сільська рада військова адміністрація	оприлюднено звіт про виконану роботу із забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я

Найменування завдання	Найменування заходу	36 Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	5) оновлення з урахуванням воєнного стану розділів регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення	квітень — липень 2025 р.		ДСНС Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	оновлено з урахуванням воєнного стану розділи регіональних та місцевих планів проведення евакуації населення у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій стосовно евакуації осіб з інвалідністю, осіб старшого віку та інших маломобільних груп населення
	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд цивільного захисту (з фотографіями)

	та інших маломобільних груп населення				
	9) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	оприлюднено результати проведеного моніторингу

Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”

	б) забезпечення розвитку мережі суб’єктів надання послуг з охорони психічного здоров’я та психосоціальної підтримки, забезпечення їх координації	2025— 2026 роки	державний та місцеві бюджети	Мінветеранів МОЗ НСЗУ Нацсоцслужба Обласна держадміністрація Сільська рада військова адміністрація	забезпечено щороку оприлюднення оновленого переліку суб’єктів, що надають послуги з охорони психічного здоров’я та психосоціальної підтримки
	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою) МОН	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів
	8) утворення місцевих рад безбар'єрності у кожній територіальній громаді	2025—2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	прийнято рішення місцевих рад про утворення Ради безбар'єрності

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	9) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
	10) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (за згодою)	оприлюднено інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань місцевих рад безбар'єрності

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	11) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації	затверджено обласні і місцеві плани заходів

